[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 января 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 048

О внесении изменений в Постановление администрации Верхнекетского района от 03.09.2009 №834
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 17.08.2009 №137а (в ред. постановлений Администрации Томской области от 18.09.2009 №148а, от 15.04.2010 №77а, от 28.07.2010 №149а), постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.09.2010 №892 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Верхнекетского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 03.09.2009 № 834 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Верхнекетского района и финансируемых из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:

1) в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Верхнекетского района и финансируемых из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1:

- в третьем абзаце слова «выплат компенсационного характера» заменить словами «компенсационных выплат»;

- в четвертом абзаце слова «выплат стимулирующего характера» заменить словами «стимулирующих выплат»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оплата труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнекетского района производится в соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.09.2010 №892 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Верхнекетского района».

- пункт 10 признать утратившим силу;

- пункт 11 признать утратившим силу;

- пункт 23 Положения изложить в следующей редакции:

«23. Библиотечным работникам учреждений, расположенных в сельской местности, устанавливаются компенсационные выплаты в размере 850 рублей.»

- пункт 24 признать утратившим силу;

- пункт 25 признать утратившим силу;

- пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Стимулирующий фонд учреждения формируется каждым учреждением самостоятельно в пределах выделенных денежных ассигнований.»;

- в пункте 28 слова «в пунктах 7-11» заменить словами «в пунктах 7-10».

- раздел 4 дополнить пунктами 35 и 36 следующего содержания:

«35. Библиотечным работникам учреждений устанавливаются надбавки к должностному окладу, предусмотренные Законом Томской области «О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в Томской области», принятым решением Государственной Думы Томской области от 09.10.97 №573, при наличии указанных в данном Законе оснований.»

«36. Работникам учреждения устанавливаются ежемесячные персональные надбавки к должностному окладу, предусмотренные Законом Томской области от 12.11.2001 №119-ОЗ «Об образовании в Томской области» при наличии соответствующих оснований.»

2) в приложении №1к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Верхнекетского района и финансируемых из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденном указанным постановлением:

- пункты 1 и 2 признать утратившими силу;

- из пункта 5 исключить слова «главный бухгалтер,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2010 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В. Желнирович, начальника Управления образования Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Желнирович Н.В.
2-66-70
Дело - 2,  УЭИФ - 1, УО -1, «Заря Севера» - 1.